

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

**BORGERFORENINGEN-
KULTURHUS SVENDBORG
RAMSHERRED 4
5700 SVENDBORG**

CVR-NR. 30 14 54 61

**ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
foreningens ordinære generalforsamling
den 7 / 5 2024.

dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Specifikationer til resultatopgørelsen	14 - 17
Specifikationer til balancen	18 - 20

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er at skabe rammer for kulturelle og sociale aktiviteter ved at skabe og drive et forenings- og kulturcenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens driftsresultat udviser i regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 et overskud på 427.656 kr. Foreningens balance udviser pr. 31. december 2023 en egenkapital på 5.167.774 kr.

Bestyrelsen betragter resultatet som tilfredsstillende.

Det positive resultat skyldes dels et solidt forbedret billetsalg, øget tilgang til Erhvervsklubben og at vi, via foranstaltninger som f.eks. investering i LED, har kunne mindske effekten af de væsentlige prisstigninger på el, vand og varme.

Overskuddet giver os mulighed for at fortsætte de nødvendige investeringer i huset, og hele tiden at holde os ajour – herunder bl.a. et lyd anlæg i Guldsalen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af betydning for regnskabet.

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. JANUAR 2023 - 31. DECEMBER 2023

Noter	2023 Kr.	2022 Kr.
1. Indtægter	8.162.373	6.819.711
2. Andre driftsindtægter	317.283	569.775
3. Direkte omkostninger	-2.874.512	-2.375.863
DÆKNINGSBIDRAG I 68,7 % (73,5 %)	5.605.144	5.013.623
4. Personalemkostninger	-3.039.936	-2.650.145
DÆKNINGSBIDRAG II 31,4 % (34,7 %)	2.565.208	2.363.478
ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER:		
5. Salgsomkostninger	-372.181	-491.521
6. Lokalemkostninger	-499.345	-589.462
7. Administrationsomkostninger	-666.296	-732.975
8. Øvrige omkostninger	-234.488	-303.262
	-1.772.310	-2.117.219
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.	792.899	246.259
9. Afskrivninger	-245.346	-110.041
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	547.553	136.218
10. Finansielle indtægter	12.828	0
11. Finansielle omkostninger	-3.040	-35.098
RESULTAT FØR SKAT	557.340	101.121
12. Skat af årets resultat	-129.685	-25.166
ÅRETS RESULTAT	427.656	75.955

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023**AKTIVER**

Noter	2023	2022
	Kr.	Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
13. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Ejendomme	1.477.211	1.493.598
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.639.940	480.696
	<u>3.117.151</u>	<u>1.974.295</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>3.117.151</u>	<u>1.974.295</u>
TILGODEHAVENDER:		
14. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.072.018	751.371
15. Udskudt skatteaktiv	421.745	143.594
Andre tilgodehavender	23.627	91.742
Periodeafgrænsningsposter	148.493	116.380
	<u>1.665.883</u>	<u>1.103.087</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>4.578.390</u>	<u>3.772.260</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>6.244.273</u>	<u>4.875.347</u>
AKTIVER I ALT	<u>9.361.425</u>	<u>6.849.642</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023**PASSIVER**

Noter	2023	2022
	Kr.	Kr.
EGENKAPITAL:		
Overført resultat	5.167.774	4.740.118
EGENKAPITAL I ALT	5.167.774	4.740.118
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	289.249	337.371
16. Anden gæld	1.177.355	1.070.272
Selskabsskat	369.836	21.954
17. Periodeafgrænsningsposter	2.357.211	679.928
	4.193.651	2.109.524
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	4.193.651	2.109.524
PASSIVER I ALT	9.361.425	6.849.642
18. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:		

SPECIFIKATIONER TIL RESULTATOPGØRELSEN

	2023	2022
	Kr.	Kr.
1. NETTOOMSÆTNING		
Kontingenter	2.907.313	2.458.450
Entré- og garderobeindtægter	1.885.065	1.546.650
Driftstilskud	2.110.366	2.023.174
Forpagtningsindtægt	359.885	186.878
Huslejeindtægter	232.951	219.277
Udlejning	586.293	334.881
Honorarstøtte	80.500	50.400
	<u>8.162.373</u>	<u>6.819.711</u>
2. ANDRE DRIFTSINDTÆGTER:		
Tilskud Fonde	30.000	185.550
Amortisering tilskud driftsmidler	8.944	0
Salg af timer	128.347	98.170
Administration Svendborg Teater	283.706	298.280
Lønrefusion	-5.452	0
COVID-19 Kompensationer	-128.261	-12.225
	<u>317.283</u>	<u>569.775</u>
2. SÆRLIGE POSTER:		
<p>Særlige poster omfatter indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til foreningens normale driftsaktivitet, ligesom særlige væsentlige beløb af engangskarakter kan indgå.</p>		
<p>Foreningen har i tidligere år været påvirket af COVID-19, og har herunder bl.a. været omfattet af hjælpepakker. Hjælpepakkerne slutafregnes løbende, og reguleringen i forhold til modtagne tilskud er opgjort herunder:</p>		
COVID-19 Kompensation for faste omkostninger	-53.161	0
COVID-19 Kompensation aktivitetspuljen til kulturaktiviteter	-75.100	-12.225
	<u>-128.261</u>	<u>-12.225</u>

Ovenstående poster er indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.

SPECIFIKATIONER TIL RESULTATOPGØRELSEN

	2023	2022
	Kr.	Kr.
3. DIREKTE OMKOSTNINGER:		
Honorarer kunstnere	1.798.071	1.510.841
Personaleudgifter	194.075	182.689
Provision bureau	261.714	216.548
Diverse udgifter ophold kunstnere	197.185	131.627
Diverse udgifter arrangementer	314.907	243.683
Koda	108.559	90.476
	<u>2.874.512</u>	<u>2.375.863</u>
4. PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger	2.570.818	2.287.986
Feriepengeregulering	69.080	-35.074
Pension	348.936	324.012
Sociale bidrag	51.102	73.221
	<u>3.039.936</u>	<u>2.650.145</u>
Gennemsnitlig antal ansatte i regnskabsåret	<u>6</u>	<u>6</u>
5. SALGSOMKOSTNINGER:		
Annoncer og reklame	138.722	136.285
Markedsføringstilskud	-50.000	-50.000
Salgsprovision vedr. medlemskaber	245.175	386.000
Rejse- og mødeomkostninger	384	6.372
Gaver og blomster	29.280	8.572
Restaurationsbesøg	8.619	4.292
	<u>372.181</u>	<u>491.521</u>

SPECIFIKATIONER TIL RESULTATOPGØRELSEN

	2023	2022
	Kr.	Kr.
6. LOKALEOMKOSTNINGER:		
Ejendomsskat	724	1.448
El, vand og varme	233.156	437.915
Reparation og vedligeholdelse	160.596	109.235
Rengøring	104.869	40.864
	<u>499.345</u>	<u>589.462</u>
7. ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER:		
Telefon	23.476	38.832
Internet.....	51.456	22.478
It-support og hjemmeside.....	242.219	223.796
Aviser og blade.....	101	1.223
Kontorhold og tryksager	30.624	37.571
Porto	2.187	447
Gebyrer	4.085	2.425
Servicekontrakter og forsikringer	90.823	106.176
Kontingenter	34.180	34.121
Lønadministration	15.240	13.300
Bestyrelsesmøder mv.	13.935	11.196
Konsulentbistand	0	71.700
Advokat	0	8.000
Bogføringsassistance	60.344	49.960
Revision og regnskabsmæssig assistance	53.000	53.000
Ekstraordinær regnskabsmæssig assistance	46.000	16.000
Revision og regnskabsmæssig assistance tidligere år	-4.000	42.750
Bøder	2.625	0
	<u>666.296</u>	<u>732.975</u>

SPECIFIKATIONER TIL RESULTATOPGØRELSEN

	2023 Kr.	2022 Kr.
8. ØVRIGE OMKOSTNINGER:		
Vedligeholdelse af driftsmateriel	1.544	22.165
Leje/leasing af driftsmateriel	12.681	23.010
Småanskaffelser	143.764	179.415
Brandalarm	72.098	75.931
Klaverstemmer.....	4.400	2.740
	<u>234.488</u>	<u>303.262</u>
9. AFSKRIVNINGER:		
Afskrivninger andre anlæg, driftsmateriel og inventar	228.959	93.653
Afskrivninger bygninger	16.387	16.388
	<u>245.346</u>	<u>110.041</u>
10. FINANSIELLE INDTÆGTER:		
Renteindtægter, pengeinstitut	12.828	0
	<u>12.828</u>	<u>0</u>
11. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Renteudgifter, SKAT	1.143	3.598
Renteudgifter, pengeinstitut	0	27.426
Renteudgifter, kreditorer	1.897	4.074
	<u>3.040</u>	<u>35.098</u>
12. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	407.836	43.954
Udskudt skat	-278.151	-18.788
	<u>129.685</u>	<u>25.166</u>

SPECIFIKATIONER TIL BALANCEN

	2023	
	Kr.	
	Ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
13. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Anskaffelsessum primo	1.639.409	4.977.973
Årets tilgang	0	1.388.203
Anskaffelsessum ultimo	1.639.409	6.366.176
Afskrivninger primo	145.811	4.497.277
Årets afskrivninger	16.387	228.959
Afskrivninger ultimo	162.198	4.726.236
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	1.477.211	1.639.940

Ejendommen er opført pr. 31. december 2010 for i alt 33.283.912 kr., hvortil der er modtaget tilskud på 32.300.000 kr. Den samlede bogførte værdi af opførelsen udgør herefter 983.912 kr. Årets tilgange de efterfølgende år er tillagt anskaffelsessummen og afskrives i overensstemmelse med regnskabspraksis.

	2023	2022
	Kr.	Kr.
14. TILGODEHAVENDER FRA SALG OG TJENESTEYDELSER:		
Debitorer	813.430	729.122
Tilgodehavende afregninger Ticketmaster.....	258.588	22.249
	1.072.018	751.371

SPECIFIKATIONER TIL BALANCEN

	2023	2022
	Kr.	Kr.
15. UDSKUDT SKAT:		
Saldo primo	-143.594	-124.806
Årets regulering	-278.151	-18.788
	<u>-421.745</u>	<u>-143.594</u>
<i>Den udskudte skat kan fordeles på følgende hovedposter:</i>		
Materielle anlægsaktiver	96.841	-2.270
Periodeafgrænsningsposter	-518.586	-141.324
	<u>-421.745</u>	<u>-143.594</u>
16. ANDEN GÆLD:		
Skyldig ATP-bidrag mv.	4.923	5.328
Skyldig A-skat og AM-bidrag	153.363	73.833
Skattekonto	0	15
Tilbagebetaling af hjælpepakker	262.449	454.914
Beregnete feriepenge.....	143.070	73.990
Beskattede feriepenge.....	641	1.295
Skyldig revision og regnskabsmæssig assistance	78.000	94.000
Skyldig moms	484.909	266.896
Deposita	50.000	100.000
	<u>1.177.355</u>	<u>1.070.272</u>
17. PERIODEAFGRÆSNINGSPOSTER, PASSIVER:		
Forudmodtagne billetindtægter fra billetudbyder	1.827.218	642.428
Forudmodtagne kontingenter	188.937	0
Tilskud vedrørende driftsmidler	341.056	0
Forudmodtaget tilskud	0	37.500
	<u>2.357.211</u>	<u>679.928</u>

SPECIFIKATIONER TIL BALANCEN

18. SIKKERHEDSSTILLELSER:

Der er ikke stillet sikkerhed eller afgivet kautioner fra foreningens side.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Christian Ulrich

Bestyrelsesformand

Serienummer: fcad168a-8a54-41f2-bbab-5f95eafd803a

IP: 87.61.xxx.xxx

2024-04-10 07:53:56 UTC



Thomas Buch

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4cddfeb2-1bd9-4931-b299-2e7d2927532d

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-04-10 07:59:38 UTC



Thomas Cleve Gustavsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19f392ae-b122-4d6f-b5d4-3de53f228592

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-04-10 08:10:18 UTC



Rikke Starbæk Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 714ab7ea-f2dc-416d-91c9-e9b0a0c8e2de

IP: 194.239.xxx.xxx

2024-04-10 10:59:07 UTC



Ulrik Feveile Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 091036a0-42d6-462f-907d-007bb850c107

IP: 171.25.xxx.xxx

2024-04-10 12:06:37 UTC



Claus Bjerregaard

Direktør

Serienummer: 66b501c1-411e-43cd-9bda-f9041f987035

IP: 94.189.xxx.xxx

2024-04-11 06:01:37 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Johan Groth

REVISIONSFIRMAET EDELBO STATSATORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 35486178

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: a292825c-32c0-4852-bc27-9ecc8542629c

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-04-11 06:36:58 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>